

BAB III

RENCANA ANGGARAN BIAYA

3.1 Rencana Anggaran Biaya Pengadaan *Mapping* Jalan Desa Bongkasa Pertiwi

No	Pengeluaran	Satuan	Harga Satuan	Jumlah	Total
1	Kertas	Lembar	Rp 40,000.00	2	Rp 80,000.00
2	Pensil	Buah	Rp 4,000.00	2	Rp 8,000.00
3	Penggaris	Buah	Rp 1,000.00	2	Rp 2,000.00
Total					Rp 90,000.00

3.2 Rencana Anggaran Biaya Pengadaan Pengadaan Plang Papan Jalan Desa Bongkasa Pertiwi

No	Pengeluaran	Satuan	Harga Satuan	Jumlah	Total
1	Plang Jalan	Buah	Rp 1,000,000.00	50	Rp 50,000,000.00
Total					Rp 50,000,000.00

3.3 Rencana Anggaran Biaya Pengadaan Tempat Sampah Organik dan Anorganik

No	Pengeluaran	Satuan	Harga Satuan	Jumlah	Total
1	Tempat sampah	Buah	Rp 450,000.00	6	Rp 2,700,000.00
Total					Rp 2,700,000.00

3.4 Rencana Anggaran Biaya Penyuluhan Budidaya dan Pengolahan Jamur

No	Pengeluaran	Satuan	Harga satuan	Jumlah	Total
1	Fee Pembicara	Orang	Rp 300.000,00	1	Rp. 300.000,00
2	Snack Pembicara	Kotak	Rp 30.000,00	1	Rp. 30.000,00
3	Sertifikat Pembicara	Buah	Rp 10.000,00	1	Rp 10.000,00
4	Bingkai	Buah	Rp 50.000,00	1	Rp 50.000,00
Total					Rp 390.000,00

3.5 Rencana Anggaran Biaya Penyuluhan Pengolahan Kelapa Menjadi VCO (*Virgin Coconut Oil*)

No	Pengeluaran	Satuan	Harga satuan	Jumlah	Total
1	Fee Pembicara	Orang	Rp 300.000,00	1	Rp. 300.000,00
2	Snack Pembicara	Kotak	Rp 30.000,00	1	Rp. 30.000,00
3	Sertifikat Pembicara	Buah	Rp 10.000,00	1	Rp 10.000,00
4	Bingkai	Buah	Rp 50.000,00	1	Rp 50.000,00
5	Buah Kelapa	Buah	Rp 10.000,00	5	Rp 50.000,00
Total					Rp 440.000,00

3.6 Rencana Anggaran Biaya Funtastic English for Kids

No	Pengeluaran	Satuan	Harga Satuan	Jumlah	Total
----	-------------	--------	--------------	--------	-------

1.	LCD Proyektor	Buah	-	2	-
2.	Portable Sound System	Buah	-	1	-
3.	Spanduk proker	Buah	Rp 70.000,00	1	Rp 70.000,00
4.	Hadiah	Buah	Rp 10.000,00	10	Rp 100.000,00
5.	ATK	Buah	Rp 5.000,00	20	Rp 100.000,00
6.	Merchandise	Buah	Rp 5.000,00	200	Rp 1.000.000,00
Total					Rp 1.270.000,00

3.7 Rencana Anggaran Biaya Penyuluhan dan Pelatihan Public Speaking

No	Pengeluaran	Satuan	Harga Satuan	Jumlah	Total
1.	LCD Proyektor	Buah	-	-	-
2.	Fee Pembicara Proker Public Speaking	Orang	Rp 500.000,00	1	Rp 500.000,00
3.	Spanduk	Buah	Rp 70.000,00	1	Rp 70.000,00
Total					Rp 570.000,00

3.8 Rencana Anggaran Biaya Rumah Cerdas Cermat Ceria

No	Pengeluaran	Satuan	Harga Satuan	Jumlah	Total
1.	Papan Tulis	Buah	Rp 200.000,00	1	Rp 200.000,00
2.	Spanduk	Buah	Rp 70.000,00	1	Rp 70.000,00
3.	Spidol	Buah	Rp 10.000,00	5	Rp 50.000,00
Total					Rp 320.000,00

3.9 Rincian Anggaran Biaya Program Penyuluhan PHBS (Perilaku Hidup Bersih dan Sehat)

No	Barang	Satuan	Harga Satuan	Jumlah	Total
1	Poster ukuran A3	Lembar	Rp 3.000,00	4	Rp 12.000,00
2	Bingkisan	Buah	Rp 10.000,00	10	Rp 100.000,00
3	Sikat gigi	Buah	Rp 2.000,00	150	Rp 300.000,00
4	Air mineral gelas	Dus	Rp 30.000,00	1	Rp 30.000,00
5	Sabun cair	Buah	Rp 10.000,00	2	Rp 20.000,00
6	Tissue	Bungkus	Rp 8.000,00	1	Rp 8.000,00
Total					Rp 370.000,00

3.10 Rincian Anggaran Biaya Program Penyuluhan Kegiatan Pertolongan Pertama pada Kecelakaan (P3K)

No	Barang	Satuan	Harga Satuan	Jumlah	Total
1.	LCD proyektor	unit	-	1	-
2.	Poster ukuran A3	Lembar	Rp 3.000,00	6	Rp 18.000,00
3.	Spanduk	Lembar	Rp 70.000,00	1	Rp 70.000,00
4.	Kotak P3K mobile	Kotak	Rp 30.000,00	3	Rp 120.000,00
Total					Rp 208.000,00